АДМИНИСТРАЦИЯ СМЕТАНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САНЧУРСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2019                                                                                                                             №1
с.Сметанино

О мерах по выполнению решения

Сметанинской сельской  Думы от 19.12.2018 № 12/54
«О  бюджете муниципального образования Сметанинское сельское поселение

Санчурского  района Кировской области

на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»
         В соответствии с решением Сметанинской сельской Думы от 25.10.2017 года   №2/7 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сметанинское сельское поселение Санчурского района Кировской области»» и в целях выполнения решения Сметанинской сельской Думы от 19.12.2018 № 12/54 «О бюджете муниципального образования Сметанинское  сельское поселение Санчурского  района Кировской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»,  администрация Сметанинского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования Сметанинское  сельское поселение Санчурского  района Кировской области на 2019 год
2. Главному администратору доходов бюджета поселения:

2.1. Принять меры по обеспечению поступления администрируемых платежей в бюджет поселения, а также по взысканию задолженности по ним и предупреждению ее образования по текущим платежам.

2.2. В целях составления и ведения кассового плана в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации представлять ежеквартально в управление финансов администрации Санчурского района в установленные им сроки прогноз поступления администрируемых доходов бюджета поселения.

2.3. В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации представлять ежеквартально в управление финансов администрации Санчурского района в установленные им сроки сводную бюджетную отчетность.

2.4. Производить уточнение платежей по администрируемым доходам бюджета поселения, классифицируемым Управлением Федерального казначейства по Кировской области как невыясненные поступления, в течение десяти рабочих дней со дня поступления запроса из Управления Федерального казначейства по Кировской области.

3. Главному распорядителю средств бюджета поселения:

3.1. Обеспечить при составлении бюджетной сметы по финансовому обеспечению своей деятельности применение детализации её показателей по кодам статей и подстатей классификации операций сектора государственного управления.

3.2. Утвердить и представить до 01.02.2019 в управление финансов администрации Санчурского района бюджетные сметы на 2019 год .

3.3. Не вносить предложений об увеличении расходных обязательств бюджета поселения без наличия предложений по источникам их исполнения.

3.4  Не принимать решения, приводящие к увеличению в 2019 году штатной численности работников органов местного самоуправления, за  исключением случаев, когда федеральными законами, законами Кировской области органы местного самоуправления наделяются отдельными государственными полномочиями.

4.. Муниципальным заказчикам при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд:

4.1. Обеспечить заключение и оплату муниципальных контрактов, договоров, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств  и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

4.2. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путём проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений в проектах муниципальных контрактов (договоров) предусматривать обязательное условие об оплате муниципальным заказчиком поставленного товара, выполненной работы (её результатов), оказанной услуги, отдельных этапов исполнения контрака (договора) в течение шестидесяти календарных дней с даты подписания заказчиком документа о приёмке, за исключением случая, установленного частью 8 статьи 30 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4.3. Обеспечить в первом полугодии 2019 года размещение извещений об осуществлении закупок для осуществления муниципальных нужд по средствам на выполнение расходных обязательств органов местного самоуправления, финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счёт субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.

5. Главному распорядителю средств бюджета поселения обеспечить экономное расходование энергоресурсов и приоритетное направление средств экономии на выплату заработной платы с начислениями.

6. Администрации поселения:
6.1. Обеспечить приоритетное и своевременное финансирование расходов на выплату заработной платы с начислениями и расчетов за оказанные коммунальные услуги.

6.2. Обеспечить своевременную выплату публичных нормативных обязательств за счет средств, выделяемых из бюджета района в виде иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

6.3. Обеспечить проведение мониторинга своевременного и полного использования средств, выделяемых из бюджета района в виде иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

6.4. Не вносить предложения о предоставлении финансовой помощи местному бюджету из бюджета района без наличия предложений по источникам их исполнения.

6.5. Представить в управление финансов администрации Санчурского района Кировской области до 01.02.2019 копии решений об утверждении бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.

6.6. Представлять в управление финансов администрации Санчурского района Кировской области установленную им информацию в установленные им сроки.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации
Сметанинского сельского поселения:                                 Е.А.Царегородцева